2025年 10月 17日

医療圏がんネットワーク協議会

病院・医院 施設長 各位

事務連絡担当者  各位

がん登録実務担当者 各位

三島医療圏がん登録部会

部会長 山口 敏史

中河内医療圏がん登録部会

部会長 東山 聖彦

2025年度がん登録部会実務者研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、圏域内のがん登録部会の活動の一環として、がん登録部会実務者研修会（三島医療圏・

中河内医療圏）を下記の通り開催いたします。今年度も外部より講師をお招きいたしますので是非ご参

加いただければと思います。三島および中河内医療圏以外の方々のご参加も歓迎いたします。

なお、開催方法を「オンライン」および「現地」のハイブリッド形式での開催とさせていただきます。

参加ご希望の方は、下記の参加申込み URL より申込み下さい。

記

1. 日 時  ： 2025年 11 月 14日（金）14時 00分～17時 00分（受付：13時 30分～）

2. 内 容  ： がん登録における登録のポイント ～取扱い規約改訂に伴う変更点など～

＜第１部＞ 消化器がん（小腸）－TNM 分類と臨床診断、病理診断－

＜第２部＞  肺、乳がん －TNM 分類と臨床診断、病理診断－

講師：福井県立病院 健康診断センター長 海崎 泰治先生

3. 参加方法 ： Zoomによるオンラインおよび現地開催（ハイブリッド形式開催を予定）

★ 三島医療圏および中河内医療圏以外の方も、現地での参加可。（会場定員 50名まで）

  《現地会場》

大阪医科薬科大学 歴史資料館 ３階 大学院多目的講義室

4. 参加費  ： 無料（通信費、交通費等は個人負担となりますので予めご了承ください。）

5. 申込み方法： 参加申込み URL

            https://forms.gle/tgaRoiaz427G2qFe9

6. 申込期間 ： 2025年 11 月 7日（金）17：00まで

7. その他  ： 申込み締切り後から開催日前日までに、申込み代表者のメールアドレス宛に当日の資料、

オンライン配信 URLなどをメール送付いたします。（現地参加の方は、当日配布）

 【連絡先】

大阪医科薬科大学病院  TEL：072-684-6334

   診療情報管理室   FAX：072-684-6781

   岡元、松本  E-mail：mishimamd1.area@gmail.com

申込み用

QR コード

https://forms.gle/tgaRoiaz427G2qFe9
mishimamd1.area@gmail.com